令和７年３月３日

保護者各位

都立府中けやきの森学園校長

相賀 直

令和６年度東京都立府中けやきの森学園学校運営連絡協議会の報告について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝いたします。

 さて、今年度の本校学校運営連絡協議会の報告が下記のようにまとまりましたのでお知らせい

たします。保護者の皆様におかれましては、学校評価アンケートへの御協力、誠にありがとうご

ざいました。いただいた御意見等は、次年度の学校運営に生かしてまいりますので、引き続き、

よろしくお願いいたします。

記

１ 組織

（１）事務局の構成

 事務局長：主幹教諭（教務主任）

事務局員：主幹教諭（生活指導担当）（進路指導担当）（Ｂ部門小中学部担当）     計４名

（２）内部委員の構成

 校長、副校長３名、経営企画室長、主幹教諭４名                  計９名

（３）協議委員の構成

      渡部 匡隆氏（横浜国立大学 教授）

   宮崎 家光氏（株式会社テイクアンドギヴ・ニーズ 管理本部総務人事部 担当部長）

   伊藤 昌弘氏（都立府中療育センター 院長）

   成清 敏治氏（府中市立府中第二中学校 校長）

   増渕 英夫氏（ハローワーク府中 府中公共職業安定所 所長）

柳澤 智仁氏（多摩府中保健所 歯科保健担当課長）

   高橋 美佳氏（社会福祉法人あけぼの福祉会 地域生活支援センターあけぼの 所長）

長尾 英治氏（調布わかばの会 事務局長）

髙木 かほり氏（調布市福祉健康部子ども発達センター センター長）

武田 恭子氏（都立府中けやきの森学園 ＰＴＡ統括会長）                      計１０名

２ 学校運営連絡協議会の概要

（１）学校運営連絡協議会の開催日時、出席者、内容

   第１回 令和６年５月１７日（金）１０時００分から１１時４０分

     出席者：内部委員９名、協議委員１０名

  内 容：①校長挨拶

     ②委員紹介

③令和６年度学校経営計画について

④ウェルビーイングを目指したカリキュラム・マネジメントについて

⑤教育実践の視察

⑥意見交換

   第２回 令和６年１０月３０日（水）１０時００分から１１時４０分

出席者：内部委員７名、協議委員８名

内 容：①校長挨拶

②学校経営中間報告について

③教育実践の視察

④意見交換

第３回 令和７年２月２１日（金）１０時０５分から１１時４５分

出席者：内部委員９名、協議委員６名

内 容：①校長挨拶

②学校評価アンケートの結果及び分析について

③意見交換

④次年度に向けた提言について

（２）評価委員会の開催日時、出席者、内容

   第１回 令和６年５月１７日（金） ９時３０分から９時５５分

出席者：内部委員４名、評価委員３名

内 容：①学校運営連絡協議会評価委員会実施計画について

②学校評価アンケートについて

第２回 令和６年１０月３０日（水）９時３０分から９時５５分

出席者：内部委員３名、協議委員２名

内 容：①学校評価の基本方針について

②学校評価アンケート項目について（検討）

第３回 令和７年２月２１日（金）９時３０分から９時５５分

出席者：内部委員４名、評価委員２名

   内 容：①学校評価アンケート分析結果について

 ②評価委員会提言について

３ 学校評価アンケートの結果

 ・別紙参照（Ａ４版２頁）

４ 令和６年度東京都立府中けやきの森学園学校運営連絡協議会提言

 ・別紙参照（Ａ４版２頁）